
354

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°354 del 31.03.2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato

PREMESSO che da parecchi anni è attivo presso il sito della Consip spa – Soc.
Controllata dal Ministero dell’Economia e Finanze il ME. PA. (Mercato
Elettronico) che consente a tutte le amministrazioni pubbliche di
verificare la disponibilità di svariati articoli, confrontare i prezzi e le
modalità di fornitura e procedere eventualmente all’acquisto;

PRESO ATTO che negli ultimi tempi le categorie merceologiche e gli articoli presenti
sono stati implementati e sono in continuo aggiornamento;

CHE l’ASL di Nuoro già da tempo sta utilizzando tale strumento con notevoli
benefici in termini di risparmio e di celerità nelle procedure di acquisto;

CHE in taluni casi la conferma dell’ordine deve essere tempestiva al fine di
evitare la variazione dei prezzi in aumento e/o l’assenza dell’articolo
per esaurimento dei pezzi disponibili;

CONSIDERATO che tale forma di acquisto è prevista nell’art. 9 del regolamento per gli
acquisti in economia approvato con deliberazione del Direttore
Generale n. 346 del 06/03/2009;

RAVVISATA pertanto l’opportunità di delegare il Responsabile del Servizio
Provveditorato – per l’effettuazione degli ordini diretti sul MEPA;

PRESO ATTO altresì che tale delega si intende conferita nell’ambito delle risorse di
bilancio disponibili in spesa corrente e/o nelle disponibilità di
finanziamenti specifici per quanto riguarda il conto capitale e
comunque mutuando le procedure previste per la scelta del contraente
dall’art.7 come segue:
per beni e servizi fino a euro 10.000,00 si potrà procedere
prescindendo dal confronto concorrenziale;

OGGETTO: Acquisti tramite Mercato Elettronico della pubblica

amministrazione (CONSIP) .

Autorizzazione al Responsabile del Servizio Provveditorato

di procedere all’acquisto diretto tramite firma digitale.



354

pag. 2 di 4

per beni e servizi da euro 10.001,00 fino a 20.000,00 si potrà
procedere previo raffronto dei prezzi di almeno 3 operatori economici
presenti sul MEPA per il medesimo bene e/o servizio;

Per i motivi esposti in premessa

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
- la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del
30/12/2010;
- la Legge Regionale n. 10/2006;
- Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata
con delibera n.941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

 di autorizzare il Responsabile del Servizio Provveditorato a procedere agli
acquisti diretti presso il ME.PA. gestito dalla CONSIP spa utilizzando la forma
digitale;

 di stabilire che il limite massimo delle transazioni è di € 20.000 iva esclusa;

 di demandare l’ esecuzione del presente provvedimento al Servizio
Provveditorato per l’emissione dell’ordine, al Servizio Tecnico Logistico per le
operazioni di presa in carico nell’inventario dei beni mobili e al Servizio Ragioneria
per l’emissione dei mandati di pagamento:

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Salvatore Murgia

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Piero Carta

Estensore della deliberazione

f.to Giampiero Murru



354

pag. 3 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 31.03.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Affari Generali C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato/Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



354

pag. 4 di 4

OGGETTO: Acquisti tramite Mercato Elettronico della

pubblica amministrazione (CONSIP) .

Autorizzazione al Responsabile del Servizio

Provveditorato di procedere all’acquisto diretto

tramite firma digitale.

STRUTTURA PROPONENTE:SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Allegati:

Nuoro, 21/03/2011

Il Responsabile del Procedimento

Dr.Piero Carta

______________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA che la presente proposta di deliberazione è legittima1 e regolare2

dal punto di vista tecnico.

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse

Materiali Dr.Piero Carta

______________________

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere ___________________
3

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere _______________________

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

___________________________ ________________________

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

SI APPROVA IN SEDUTA DEL_______________ ____________________________

1 Indicare legittima o illegittima in questo caso allegare motivazioni

2 Indicare regolare o irregolare in questo caso allegare motivazioni

3 Indicare favorevole o non favorevole in questo caso allegare motivazioni

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N°____________


